
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 (VIII сессии III созыва) 

 

 

 

от 02.04.2014  года                                  № 20                                      с. Марково 
 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов сель-

ского поселения Марково «Об исполне-

нии бюджета сельского поселения Мар-

ково за 2013 год»  

 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 

бюджетном  процессе в сельском поселении Марково, утвержденным решением  

Совета депутатов  сельского поселения Марково от 26 марта 2008 года № 30а, 

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на 

территории сельского поселения Марково, утвержденным решением Совета де-

путатов сельского поселения Марково от 16 августа 2006 года № 04, 

Совет депутатов сельского поселения Марково  

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов 

сельского поселения Марково «Об исполнении бюджета сельского поселения 

Марково за 2013 год» согласно приложению 1. 

 2. Назначить по инициативе Совета депутатов сельского поселения Мар-

ково публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского по-

селения Марково «Об исполнении бюджета сельского поселения Марково за 

2013 год» на 17 апреля  2014 года. Начало слушаний состоится в 18.00 часов, по 

адресу: с. Марково, ул. Берзина, дом 18, в помещении Администрации сельско-

го поселения Марково. 

 3. Установить, что публичные слушания по проекту решения Совета де-

путатов сельского поселения Марково «Об исполнении бюджета сельского по-

селения Марково за 2013 год» проводятся в порядке, предусмотренном Поло-

жением о порядке организации и проведении публичных слушаний на террито-



рии сельского поселения Марково, в виде слушаний в Администрации сельско-

го поселения Марково с участием населения. 

           4. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного на 

проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сель-

ского поселения Марково «Об исполнении бюджета сельского поселения Мар-

ково за 2012 год», согласно приложению 2. 

 5. Настоящее решение подлежит обнародованию. 

 6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Заместитель Председателя 

Совета депутатов сельского  

поселения Марково                                                                              Л.В. Аксенова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Марково 

от 02.04.2014 г. № 20 

 

 

 

Проект 

Об исполнении бюджета сельского посе-

ления Марково за 2013 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Марково 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Марково 

за 2013 год по доходам в сумме 10 385,1 тыс. рублей и по расходам в сумме 

10 468,2 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюдже-

та) в сумме 83,1 тыс. рублей и со следующими показателями: 

 

1) доходов бюджета поселения за 2013 год по классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

 

2) расходов бюджета поселения за 2013 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов соглас-

но приложению 2 к настоящему решению; 

  

 3) расходов бюджета поселения за 2013 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

 

 4) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселе-

ния за 2013 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

   

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Совета депутатов сельского  

поселения Марково              Л.В. Аксенова 

  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Марково 

от__________№_____ 
 

 

Доходы бюджета поселения за 2013 год по классификации доходов бюдже-

тов 

 

Код  бюджетной клас-

сификации 
Наименование 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 

3 274,4  4 352,0  132,9% 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

3 120,4  4 198,7  134,6% 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

3 120,4  4 198,7  134,6% 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых ис-

числение и уплата налога 

осуществляются в соответст-

вии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

3 094,6  4 197,0  135,6% 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве ин-

дивидуальных предпринима-

телей, нотариусов, занимаю-

щихся частной практикой, ад-

вокатов, учредивших адвокат-

ские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной прак-

тикой в соответствии со стать-

ей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

25,8  0,0  0,0% 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соот-

ветствии со статьей 228 Нало-

гового Кодекса Российской 

Федерации 

  1,7    

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТ-

ВО 

106,0  63,3  59,7% 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физи-

ческих лиц 

 2,8    



1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам 

налогообложения, располо-

женным в границах поселений 

  2,8    

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 106,0  60,5  57,1% 

1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимае-

мый по ставкам, установ-

ленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

6,0  8,2  136,7% 

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогово-

го кодекса Российской Феде-

рации и применяемым к объ-

ектам налогообложения, рас-

положенным в границах посе-

лений 

6,0  8,2  136,7% 

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимае-

мый по ставкам, установ-

ленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

100,0  52,3  52,3% 

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогово-

го кодекса Российской Феде-

рации и применяемым к объ-

ектам налогообложения, рас-

положенным в границах посе-

лений 

100,0  52,3  52,3% 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

45,3  79,3  175,1% 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина 

за совершение нотариаль-

ных действий (за исключе-

нием действий, совершае-

мых консульскими учреж-

дениями Российской Феде-

рации) 

45,3  79,3  175,1% 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными ли-

цами органов местного само-

управления, уполномоченны-

ми в соответствии с законода-

тельными актами Российской 

Федерации на совершение но-

тариальных действий 

45,3  79,3  175,1% 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-

ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

2,7  1,7  63,0% 



НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГО-

СУДАРСТВЕННОЙ И МУ-

НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТ-

ВЕННОСТИ 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное 

пользование государствен-

ного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а 

также имущества государст-

венных и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

2,7  1,7  63,0% 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земель-

ные участки, государствен-

ная собственность на кото-

рые не разграничена, а так-

же средства от продажи пра-

ва на заключение договоров 

аренды указанных земель-

ных участков 

2,7  1,7  63,0% 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые распо-

ложены в границах поселений, 

а также средства от продажи 

права на заключение догово-

ров аренды указанных земель-

ных участков 

2,7  1,7  63,0% 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

 9,0    

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от де-

нежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возме-

щение ущерба 

 9,0    

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от де-

нежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюд-

жеты поселений 

  9,0    

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 

6 180,0  6 033,1  97,6% 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской 

Федерации 

6 180,2  6 033,3  97,6% 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных образова-

ний 

5 982,8  5 817,9  97,2% 



2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

5 982,8  5 817,9  97,2% 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

5 982,8  5 817,9  97,2% 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных образова-

ний (межбюджетные субси-

дии) 

 18,0    

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  18,0    

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

поселений 

  18,0    

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъ-

ектов Российской Федера-

ции и муниципальных обра-

зований  

197,4  197,4  100,0% 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

197,4  197,4  100,0% 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселе-

ний на осуществление пер-

вичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

197,4  197,4  100,0% 

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 

И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТ-

НЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-

ШЛЫХ ЛЕТ 

-0,2  -0,2  100,0% 

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов посе-

лений 

-0,2  -0,2  100,0% 

  ИТОГО  ДОХОДОВ: 9 454,4  10 385,1  109,8% 

Собственные доходы ме-

стного бюджета 

  9 257,0  10 187,7  110,1% 

Доходы для расчета де-

фицита местного бюдже-

та и предельного объема 

муниципального долга 

  3 274,4  4 352,0  132,9% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Марково 

от__________№_____ 

 

Расходы бюджета поселения за 2013 год по разделам и подразделам, целе-

вым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего расходов         11 735,6  10 468,2  89,2% 

Общегосударственные во-

просы 

01       3 126,5  2 180,7  69,7% 

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Феде-

рации и органа местного 

самоуправления 

01 02     1 051,1  1 050,3  99,9% 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов  местного само-

управления 

01 02 002 00 00   998,1  997,5  99,9% 

Глава муниципального обра-

зования 

01 02 002 03 00   998,1  997,5  99,9% 

Фонд оплаты труда и страхо-

вые взносы 

01 02 002 03 00 121 998,1  997,5  99,9% 

Публичные обязательства 

органов местного самоуправ-

ления 

01 02 777 00 00   53,0  52,8  99,6% 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа 

01 02 777 01 01   53,0  52,8  99,6% 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

01 02 777 01 01 122 53,0  52,8  99,6% 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 

01 04     1 677,8  757,1  45,1% 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов  местного само-

управления 

01 04 002 00 00   1 677,8  757,1  45,1% 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   1 677,8  757,1  45,1% 

Центральный аппарат муни-

ципальных органов 

01 04 002 04 10   1 677,8  757,1  45,1% 

Фонд оплаты труда и страхо- 01 04 002 04 10 121 750,9  0,0  0,0% 



вые взносы 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

01 04 002 04 10 240 923,2  755,1  81,8% 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных техноло-

гий 

01 04 002 04 10 242 29,1  29,0  99,7% 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для муниципаль-

ных нужд 

01 04 002 04 10 244 894,1  726,1  81,2% 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 002 04 10 850 3,7  2,0  54,1% 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

01 04 002 04 10 851 3,4  1,7  50,0% 

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей 

01 04 002 04 10 852 0,3  0,3  100,0% 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07     168,0  125,9  74,9% 

Проведение выборов и рефе-

рендумов 

01 07 020 00 00   168,0  125,9  74,9% 

Проведение выборов в пред-

ставительные органы муни-

ципального образования 

01 07 020 00 02   168,0  125,9  74,9% 

Расходы на выплату персо-

налу органов местного само-

управления 

01 07 020 00 02 120 103,0  102,4  99,4% 

Фонд оплаты труда и страхо-

вые взносы 

01 07 020 00 02 121 95,2  95,2  100,0% 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

01 07 020 00 02 122 7,8  7,2  92,3% 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для муниципаль-

ных нужд 

01 07 020 00 02 244 65,0  23,5  36,2% 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 

01 13     229,6  247,4  107,8% 

Резервные фонды 01 13 070 00 00    18,0    

Резервный фонд Админист-

рации Анадырского муници-

пального района 

01 13 070 05 00    18,0    

Резервные средства 01 13 070 05 00 870   18,0    

Реализация муниципальных 

функций в области привати-

зации и управления муници-

пальной собственностью 

01  13 090 00 00    229,6  229,4  99,9% 

Содержание, обслуживание и 

ремонт казны органов мест-

ного самоуправления 

01 13 090 10 00   229,6  229,4  99,9% 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для муниципаль-

ных нужд 

01 13 090 10 00 244 229,6  229,4  99,9% 

Национальная оборона  02       197,4  197,4  100,0% 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

02 03     197,4  197,4  100,0% 



Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций 

02 03 001 00 00   197,4  197,4  100,0% 

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

02 03 001 36 00   197,4  197,4  100,0% 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных техноло-

гий 

02 03 001 36 00 240 197,4  197,4  100,0% 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для муниципаль-

ных нужд 

02 03 001 36 00 242 75,4  75,4  100,0% 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для муниципаль-

ных нужд 

02 03 001 36 00 244 122,0  122,0  100,0% 

Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 

03       30,0  30,0  100,0% 

Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных си-

туаций природного и тех-

ногенного характера, граж-

данская оборона 

03 09     30,0  30,0  100,0% 

Мероприятия по граждан-

ской обороне  

03 09 219 00 00   30,0  30,0  100,0% 

Подготовка населения и ор-

ганизаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

03 09 219 01 00   30,0  30,0  100,0% 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для муниципаль-

ных нужд 

03 09 219 01 00 244 30,0  30,0  100,0% 

Национальная экономика 04       1 680,0  1 680,0  100,0% 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

04 09     1 680,0  1 680,0  100,0% 

Благоустройство 04 09 600 00 00   1 680,0  1 680,0  100,0% 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных соору-

жений на них в границах по-

селения в рамках благоуст-

ройства 

04 09 600 02 00   1 680,0  1 680,0  100,0% 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для муниципаль-

ных нужд 

04 09 600 02 00 244 1 680,0  1 680,0  100,0% 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       6 701,7  6 380,1  95,2% 

Жилищное хозяйство 05 01     4 411,2  4 411,2  100,0% 

Капитальный и текущий ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда 

05 01 350 02 00   4 411,2  4 411,2  100,0% 

Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального ремон-

та муниципального имуще-

ства 

05 01 350 02 00 243 4 411,2  4 411,2  100,0% 



Благоустройство  05 03     2 290,5  1 968,9  86,0% 

Благоустройство 05 03 600 00 00   2 290,5  1 968,9  86,0% 

Уличное освещение 05 03 600 01 00   1 086,4  764,8  70,4% 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

05 03 600 01 00 540 1 086,4  764,8  70,4% 

Озеленение 05 03 600 03 00   19,9  19,9  100,0% 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для муниципаль-

ных нужд 

05 03 600 03 00 244 19,9  19,9  100,0% 

Организация и содержание 

мест захоронения 

05 03 600 04 00   54,6  54,6  100,0% 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для муниципаль-

ных нужд 

05 03 600 04 00 244 54,6  54,6  100,0% 

Прочие мероприятия по бла-

гоустройству поселения 

05 03 600 05 00   1 129,6  1 129,6  100,0% 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для муниципаль-

ных нужд 

05 03 600 05 00 244 1 129,6  1 129,6  100,0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Марково 

от__________№_____ 
 

 

Расходы бюджета поселения за 2013 год по ведомственной структуре рас-

ходов бюджета 

 

Наименование 

Глав

ный 

распо

поря-

ряди-

ди-

тель 

РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

сельского поселе-

ния Марково 

706         11 735,6  10 468,2  89,2% 

Общегосударствен-

ные вопросы   
01       3 126,5  2 180,7  69,7% 

Функционирование 

высшего должност-

ного лица субъекта 

Российской Феде-

рации и органа ме-

стного самоуправ-

ления   

01 02     1 051,1  1 050,3  99,9% 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов  

местного самоуправ-

ления   

01 02 002 00 00   998,1  997,5  99,9% 

Глава муниципаль-

ного образования   
01 02 002 03 00   998,1  997,5  99,9% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   
01 02 002 03 00 121 998,1  997,5  99,9% 

Публичные обяза-

тельства органов ме-

стного самоуправле-

ния   

01 02 777 00 00   53,0  52,8  99,6% 

Компенсация расхо-

дов на оплату стои-

мости проезда и про-

воза багажа   

01 02 777 01 01   53,0  52,8  99,6% 

Иные выплаты пер-

соналу, за исключе-

нием фонда оплаты 

труда   

01 02 777 01 01 122 53,0  52,8  99,6% 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федера-

ции, высших ис-   

01 04     1 677,8  757,1  45,1% 



полнительных ор-

ганов государст-

венной власти 

субъектов Россий-

ской Федерации, 

местных админист-

раций 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов  

местного самоуправ-

ления   

01 04 002 00 00   1 677,8  757,1  45,1% 

Центральный аппа-

рат   
01 04 002 04 00   1 677,8  757,1  45,1% 

Центральный аппа-

рат муниципальных 

органов   

01 04 002 04 10   1 677,8  757,1  45,1% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   
01 04 002 04 10 121 750,9  0,0  0,0% 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

01 04 002 04 10 240 923,2  755,1  81,8% 

Закупка товаров, ра-

бот, услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий   

01 04 002 04 10 242 29,1  29,0  99,7% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

01 04 002 04 10 244 894,1  726,1  81,2% 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей   
01 04 002 04 10 850 3,7  2,0  54,1% 

Уплата налога на 

имущество органи-

заций и земельного 

налога   

01 04 002 04 10 851 3,4  1,7  50,0% 

Уплата прочих нало-

гов, сборов и иных 

платежей   

01 04 002 04 10 852 0,3  0,3  100,0% 

Обеспечение прове-

дения выборов и 

референдумов   

01 07     168,0  125,9  74,9% 

Проведение выборов 

и референдумов   
01 07 020 00 00   168,0  125,9  74,9% 

Проведение выборов 

в представительные 

органы муниципаль-

ного образования   

01 07 020 00 02   168,0  125,9  74,9% 

Расходы на выплату 

персоналу органов 

местного самоуправ-

ления   

01 07 020 00 02 120 103,0  102,4  99,4% 

Фонд оплаты труда и   01 07 020 00 02 121 95,2  95,2  100,0% 



страховые взносы 

Иные выплаты пер-

соналу, за исключе-

нием фонда оплаты 

труда   

01 07 020 00 02 122 7,8  7,2  92,3% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

01 07 020 00 02 244 65,0  23,5  36,2% 

Другие общегосу-

дарственные во-

просы   

01 13     229,6  247,4  107,8% 

Резервные фонды   01 13 070 00 00    18,0    

Резервный фонд Ад-

министрации Ана-

дырского муници-

пального района   

01 13 070 05 00    18,0    

Резервные средства   01 13 070 05 00 870  18,0    

Реализация муници-

пальных функций в 

области приватиза-

ции и управления 

муниципальной соб-

ственностью   

01  13 090 00 00    229,6  229,4  99,9% 

Содержание, обслу-

живание и ремонт 

казны органов мест-

ного самоуправления   

01 13 090 10 00   229,6  229,4  99,9% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

01 13 090 10 00 244 229,6  229,4  99,9% 

Национальная обо-

рона    
02       197,4  197,4  100,0% 

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка   

02 03     197,4  197,4  100,0% 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций   

02 03 001 00 00   197,4  197,4  100,0% 

Осуществление пер-

вичного воинского 

учета на территори-

ях, где отсутствуют 

военные комисса-

риаты   

02 03 001 36 00   197,4  197,4  100,0% 

Закупка товаров, ра-

бот, услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий   

02 03 001 36 00 240 197,4  197,4  100,0% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

02 03 001 36 00 242 75,4  75,4  100,0% 



Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

02 03 001 36 00 244 122,0  122,0  100,0% 

Национальная 

безопасность и пра-

воохранительная 

деятельность   

03       30,0  30,0  100,0% 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных си-

туаций природного 

и техногенного ха-

рактера, граждан-

ская оборона   

03 09     30,0  30,0  100,0% 

Мероприятия по 

гражданской оборо-

не    

03 09 219 00 00   30,0  30,0  100,0% 

Подготовка населе-

ния и организаций к 

действиям в чрезвы-

чайной ситуации в 

мирное и военное 

время   

03 09 219 01 00   30,0  30,0  100,0% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

03 09 219 01 00 244 30,0  30,0  100,0% 

Национальная эко-

номика   
04       1 680,0  1 680,0  100,0% 

Дорожное хозяйст-

во (дорожные фон-

ды)   

04 09     1 680,0  1 680,0  100,0% 

Благоустройство   04 09 600 00 00   1 680,0  1 680,0  100,0% 

Содержание автомо-

бильных дорог и ин-

женерных сооруже-

ний на них в грани-

цах поселения в рам-

ках благоустройства   

04 09 600 02 00   1 680,0  1 680,0  100,0% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

04 09 600 02 00 244 1 680,0  1 680,0  100,0% 

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство   

05       6 701,7  6 380,1  95,2% 

Жилищное хозяй-

ство   
05 01     4 411,2  4 411,2  100,0% 

Капитальный и те-

кущий ремонт муни-

ципального жилищ-

ного фонда   

05 01 350 02 00   4 411,2  4 411,2  100,0% 

Закупка товаров, ра-

бот, услуг в целях 

капитального ремон-   

05 01 350 02 00 243 4 411,2  4 411,2  100,0% 



та муниципального 

имущества 

Благоустройство    05 03     2 290,5  1 968,9  86,0% 

Благоустройство   05 03 600 00 00   2 290,5  1 968,9  86,0% 

Уличное освещение   05 03 600 01 00   1 086,4  764,8  70,4% 

Иные межбюджет-

ные трансферты   
05 03 600 01 00 540 1 086,4  764,8  70,4% 

Озеленение   05 03 600 03 00   19,9  19,9  100,0% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

05 03 600 03 00 244 19,9  19,9  100,0% 

Организация и со-

держание мест захо-

ронения   

05 03 600 04 00   54,6  54,6  100,0% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

05 03 600 04 00 244 54,6  54,6  100,0% 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

поселения   

05 03 600 05 00   1 129,6  1 129,6  100,0% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

05 03 600 05 00 244 1 129,6  1 129,6  100,0% 

Всего расходов            11 735,6  10 468,2  89,2% 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Марково 

от__________№_____ 
 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 

2013 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   - 2 281,2              -83,1    

Код бюджетной класси-

фикации Российской Фе-

дерации 

Наименование 

Утвер-

ждено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-

ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

2 281,2  83,1  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

2 281,2  83,1  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-9 454,4  -10 385,1  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-9 454,4  -10 385,1  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

-9 454,4  -10 385,1  

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов посе-

лений 

-9 454,4  -10 385,1  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

11 735,6  10 468,2  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

11 735,6  10 468,2  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

11 735,6  10 468,2  

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов посе-

лений 

11 735,6  10 468,2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Марково 

от  02.04.2014г. № 20 
 

 

                   

 

Состав Организационного комитета, уполномоченного на проведение пуб-

личных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского посе-

ления Марково «Об исполнении бюджета сельского поселения Марково за 

2013 год» 

 

 

 

 

Зам. председателя Совета депутатов 

сельского поселения Марково                                                         Л.В. Аксенова 

 

 

 

 

Депутат Совета депутатов 

сельского поселения Марково                                                        Ю.В. Ломакина 

 

 

 

 

Депутат Совета депутатов 

сельского поселения Марково                                                        А.Ю. Алин 

 


